
 

Z/039170 AB/025517 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 mei 2019

gelet op: 

de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
 
BESLUIT: 
 
1. In te stemmen met de Programmabegroting 2020 en bij de Resultaatverdeling 2018 in 

afwijking van het voorstel van het Dagelijks Bestuur voor te stellen om het resultaat als volgt 
te bestemmen: 
- Het nadelige resultaat van Brandweer Brabant Noord (BBN) van € 87.000 niet te 

compenseren met een onttrekking van € 87.000 aan de Algemene reserve van de 
BBN, maar van het batig saldo van Meldkamer Oost-Brabant (MKOB); 

-  Van het batig saldo van MKOB ad € 1.640.000 een bedrag van € 87.000 aan te 
wenden voor compensatie van het nadeling resultaat BBN en het overige op basis 
van de verdeelsleutel te retourneren aan de deelnemende gemeenten en € 
1.312.000 op basis van de overeengekomen verdeelsleutel te restitueren aan de 
Nationale Politie en Veiligheidsregio Brabant Zuid Oost (VRBZO).  

- Van het overschot van de Geneeskundige Hulpverleningsorganisatie in de Regio 
(GHOR) ad € 754.000 een bedrag van € 36.000 aan de GGD terug te betalen en van 
de € 718.000 € 327.000 te reserveren voor de kosten Calimiteiten coördinator 
(CACO) in 2019 en de overige € 391.000 op basis van de verdeelsleutel te 
retourneren aan de deelnemende gemeenten. 

- Het batig saldo van Bevolkingszorg Brabant-Noord van € 66.000 op basis van de 
verdeelsleutel te retourneren aan de deelnemende gemeenten.  

2. Deze zienswijze kenbaar te maken bij de Veiligheidsregio Brabant-Noord.  
 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 27 juni 2019. 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


